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ZAPISNIK

7. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli,

ki je bila v petek, 15. 12. 2023, ob 17. uri v sejni sobi Občine Bistrica ob Sotli
Sejo je vodil  župan Franjo Debelak.
Na seji so bili navzoči člani Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli (v nadaljevanju: člani sveta): Dušan Berkovič,  Andrej Knezić,  Breda Kovačič, Ambrož Zorenč, mag. Valerija Slemenšek in Milena Kunej. 
Opravičeno odsoten: Marjan Fendre
Ostali prisotni: Ana Bercko, Lidija Centrih in Nataša Pustišek iz občinske uprave.

Predstavniki medijev: OKO – Emilija Šterlek, Suzana Vahtarič – Rogaške novice in RTV SLO ter  Rok Retelj – Posavski obzornik.
Seja se je pričela ob 17. uri.

Navzočih je bilo 5 članov sveta.

S sklicem seje so člani sveta prejeli predlog dnevnega reda 7. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli. 
Predlagan je bil naslednji dnevni red:  
1. Predlog zapisnika 6. redne seje občinskega sveta 
2. Predlog zapisnika 2. dopisne seje občinskega sveta 
3. Predlog zapisnika 3. dopisne seje občinskega sveta 
4. Poročilo o realizaciji sklepov 6. redne seje občinskega sveta 
5. Poročilo o realizaciji sklepov 2. dopisne seje občinskega sveta 
6. Poročilo o realizaciji sklepov 3. dopisne seje občinskega sveta 
7. Predlog Odloka o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2024 – prva obravnava 
8. Soglasje k ceni socialno varstvene storitve Pomoč družini na domu za leto 2024 

9. Poročilo župana
10. Poročila svetnikov 

11. Pobude in vprašanja

Župan je dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet sprejme predlog dnevnega reda 7. redne seje občinskega sveta.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Dnevni red je bil sprejet.
K 1. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 6. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Ker na podani predlog zapisnika ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 6. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 3. 10. 2023.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 2. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 2. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Ker na podani predlog zapisnika ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 2. dopisne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 30. 10. 2023.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 3. točki

PREDLOG ZAPISNIKA 3. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Ker na podani predlog zapisnika ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 3. dopisne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 24. 11. 2023.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 5 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 4. točki
POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 6. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA 
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 6. redne seje z dne 3. 10. 2023.«

Število prisotnih se je pred glasovanjem spremenilo. 
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 5. točki 

POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 2. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 2. dopisne seje z dne 30. 10. 2023.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 6. točki

POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 3. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 3. dopisne seje z dne 24. 11. 2023.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 7. točki

PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE BISTRICA OB SOTLI - PRVA OBRAVNAVA
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Obrazložitve k predlogu Odloka o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2024 sta podala župan in ga. Centrih.
G. Berkovič je predlagal, da se v proračunu planirajo sredstva za obnovo stavbnega pohištva v prizidku Kulturnega doma, kjer imajo svoje prostore društva ter na ostalih občinskih objektih, kjer je dotrajano pohištvo, poškodovana fasada, vrata ipd.
Mag. Slemenšek je vprašala, kako je z avtobusnimi postajami. Župan je pojasnil, da se bodo urejale v sklopu kolesarske povezave. Postopki in usklajevanja potekajo.  

G. Knezić je povedal, da bo PGD moralo do leta 2026 nabaviti drugo gasilsko vozilo, saj bo to, ki je v uporabi sedaj, leta 2026 staro 30 let in ne bo več za uporabo. 
Po podanih obrazložitvah in razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepov: 

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli sprejme Odlok o proračunu  Občine Bistrica ob Sotli za leto 2024 v prvi obravnavi.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
__________________________________________________________________________________
»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli je na svoji 7. redni seji dne 15. 12. 2023 sprejel Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2024 v prvi obravnavi ter dal predlog proračuna v javno razpravo. Vsi zainteresirani lahko do 25.01.2024 vpogledajo v predlog proračuna na Občinski upravi Občine Bistrica ob Sotli, Bistrica ob Sotli 17, 3256 Bistrica ob Sotli, od ponedeljka do petka od 08. do 12. ure. Pisni predlogi in pripombe se lahko do zaključka javne razprave posredujejo na naslov Občine Bistrica ob Sotli.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 8. točki
SOGLASJE K CENI SOCIALNO VARSTVENE STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU ZA LETO 2024
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje.

Obrazložitve k tej točki sta podali predstavnici Doma upokojencev Šmarje pri Jelšah, ga. Sara Nassib in ga. Petra Bač.

Po podanih obrazložitvah in razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli daje soglasje k ceni socialnovarstvene storitve Pomoč družini na domu.

II.

Cena storitve Pomoč družini na domu med delovniki, ki se porazdeli med občino in uporabnika, v letu 2024 znaša 24,11 EUR.
Občina Bistrica ob Sotli subvencionira ceno socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu iz proračunskih sredstev uporabnikom storitve v višini 16,88 EUR na efektivno uro. 

Končna cena storitve za uporabnika, zmanjšana za subvencijo občine znaša 7,23 EUR na efektivno uro.

III.

Cena storitve Pomoč družini na domu ob nedeljah, ki se porazdeli med občino in uporabnika, znaša v letu 2024 26,78 EUR.

Občina Bistrica ob Sotli subvencionira ceno socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu iz proračunskih sredstev uporabnikom storitve v višini 18,75 EUR na efektivno uro. 

Končna cena storitve za uporabnika, zmanjšana za subvencijo občine znaša 8,03 EUR na efektivno uro.
IV.

Cena storitve Pomoč družini na domu ob praznikih, ki se porazdeli med občino in uporabnika, v letu 2024 znaša 28,87 EUR.

Občina Bistrica ob Sotli subvencionira ceno socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu iz proračunskih sredstev uporabnikom storitve v višini 20,19 EUR na efektivno uro. 

Končna cena storitve za uporabnika, zmanjšana za subvencijo občine znaša 8,68 EUR na efektivno uro.

V.

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cene socialno varstvene storitve »Pomoč družini na domu« na območju Občine Bistrica ob Sotli za leto 2022 (Uradni list RS, št. 52/2022).

VI.

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS, uporabljati se začne s 01.01.2024.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 9. točki
POROČILO ŽUPANA
Župan je člane sveta seznanil s tekočimi zadevami, ki se tičejo delovanja občine:

- projekt hidravličnih izboljšav se zaključuje, odpravljajo se še pomanjkljivosti;
- dela na Bratuševi domačiji se nadaljujejo;

- sanaciji dveh plazov, za katera so bila prejeta državna sredstva, se zaključujeta, nekaj del bo prestavljeno na pomlad;

- pločnik v Čehovcu je sprojektiran;
- asfaltiranega je del cestišča ob trgovini TUŠ in MM tehnika v Polju pri Bistrici. Za to območje bo naročena strokovna prometna študija;

- projekt celostne prometne strategije je prijavljen na razpis;

- postopki glede prenosa lastništva gradu Kunšperk na občino so v teku;
- s 1. 1. 2024 Medicina Božiček d.o.o. preneha s svojo dejavnostjo. Od tega dne dalje bodo zdravnik in ostalo osebje Medicine opravljali delo v okviru  ZD Šmarje pri Jelšah.

K 10. točki

POROČILA SVETNIKOV
Mag. Slemenšek je člane sveta seznanila z vsebino konstitutivne seje Sveta JZ ZD Šmarje pri Jelšah.
G. Zorenč je člane sveta seznanil z vsebino zadnje seje Nadzornega odbora OKP d.o.o., na kateri so bile napovedane višje cene komunalnih storitev.

G. Berkovič je povedal, da je RRA Posavje razpisala štipendije za študente, ki študirajo v tujini. Do letošnjega leta iz naše občine nismo imeli štipendistov, z letošnjim letom ima tudi naša občina eno štipendistko, ki študira v tujini. 

K 11. točki

POBUDE IN VPRAŠANJA

Ga. Kunej:

- je vprašala kako daleč je s projekti, preko katerih bi lahko občina izdelala turistične brošure. Ga. Pustišek je pojasnila, da je projekt, v katerem so zajete tri pešpoti, odobren. V sklopu projekta se bo v sodelovanju s Turističnim društvom in Odborom za turizem izdelal zemljevid.  V projektu »zelene povezave« so predvidene brošure z vsebinami, bolj vezanimi na naravo.
Ga. Bercko je ga. Kunej pozvala, da posreduje svoje predloge glede vsebin turističnega promocijskega materiala.

- je predlagala, da se posodobi spletna stran občine. Ta predlog je izpostavil tudi g. Knezić.
- je vprašala, kako je s prostori bivše gostilne. Župan je pojasnil, da še pogovori med lastnikom in potencialnim kupcem potekajo. Nič še ni dorečenega.

- je opomnila, da je bilo že pred časom govora o premestitvi spomenika NOB iz parka pri občini k pokopališču. V kolikor se bo obeležje premestilo, bi bilo v sklopu tega smiselno primerno urediti še park v okolici mrliške vežice. Župan je pojasnil, da so pogovori z nekaterimi že potekali in so se s predlogom strinjali. Zadeva se bo uredila na korekten način. Zaenkrat sredstva v proračunu niso planirana. Glede izgleda parka pri vežici pa je župan predlagal, da ga. Kunej naredi izriše predlog ureditve in zasaditve.
- predlagala je, da zaradi visokega odstotka samomorov v občini, občina poskuša najti ustrezno obliko pomoči občanom. Župan je pojasnil, da se je že pogovarjal s pristojnimi inštitucijami, ki so pripravljene v okviru delavnic in predavanj stopiti nasproti. Ga. Bercko je dodala, da v Šentjurju zelo dobro deluje svetovalnica Posvet – center za psihološko svetovanje.  
G. Zorenč je posredoval informacijo občana, ki opominja, da je na stari lokaciji zbirnega centra še od časa, ko je bil prestavljen na novo lokacijo, ostalo starih gum in bele tehnike. Župan je pojasnil, da so bili vsi odpadki zagotovo ob selitvi na novo lokacijo z območja odstranjeni. 
Ga. Kovačič je vprašala, če je kaj znanega, ali se bo sanirala regionalna cesta proti Bizeljskem. Župan je pojasnil, da so na ministrstvu seznanjeni s problematiko. Po novem letu pričakuje z njimi termin, kjer bo ponovno izpostavil tematiko.
__________________________________________________________________________________

Svojo prisotnost na seji Občinskega sveta je napovedal občan g. Boštjan Koželj. Župan je prisotnim predstavil postopek poteka seje v prisotnosti občanov in dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli daje občanu, g. Boštjanu Koželju, pravico podati ustno pobudo na današnji seji Občinskega sveta.« 
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

G. Koželj se je seje udeležil z namenom, da prisotnim predstavi svoje videnje in mnenje glede prestavitve Telekomove bazne postaje na novo lokacijo, ki je zanj in ostale nasprotnike nesprejemljiva. Podal je pobudo, da se najde alternativna lokacija.

Svoje argumente glede predlagane lokacije sta podala tudi župan in g. Berkovič. Župan je g. Koželju potrdil, da meni, da je najdena varianta optimalna.
Seja je bila končana ob 19.30 uri.
Zapisala                                                                                                 Župan
Ana Bercko                                                                                            Franjo Debelak
